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Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: svar til Louise Theilade Thomsen (V) om Julemarked på Kongens Nytorv

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost 
Sendt: 13. april 2023 09:05 
Til: Louise Theilade Thomsen (Borgerrepræsentationen)  
Cc: Stine Grangaard <NX68@kk.dk> 
Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Louise Theilade Thomsen (V) den 31. marts 2023 vedr. julemarked på 
Kongens Nytorv, eDoc‐sag 2023‐0133375 
 
Kære Louise Theilade Thomsen, MB 
Stine Grangaard cc. 
 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndigheden, sender jeg dig hermed svar på 
din henvendelse af 31. marts 2023 vedr. julemarked på Kongens Nytorv.  
 
Med venlig hilsen  

Andreas Mateskovic Lyduch 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed  



Besvarelse af politikerspørgsmål om julemarked på 
Kongens Nytorv 

Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade Thomsen (V) har 

den 31. marts 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvalt-

ningen. 

Spørgsmål 
1) Er det Teknik- og Miljøudvalget, der træffer beslutning om, hvem der

får tilladelse til at afholde julemarked på Kongens Nytorv i 2023?

2) Hvorfor er beslutningen i givet fald ikke uddelegeret til forvaltnin-

gen?

3) Hvornår forventes sagen i givet fald at blive fremlagt Teknik- og Mil-

jøudvalget?

4) Forventer forvaltningen, at det bliver sværere at få et julemarked på

Kongens Nytorv etableret i 2023, når processen er mere langtrukken

end tidligere?

Svar 

Ad. 1 

Teknik- og Miljøforvaltningen forbereder netop nu en indstilling til Tek-

nik- og Miljøudvalget om at træffe beslutning i sagen.  

Ad. 2 

Forvaltningen har i år modtaget to meget forskellige ansøgninger til ju-

lemarkeder på Kongens Nytorv i 2023. Derudover har der gennem no-

gen tid været et politisk fokus på julemarkederne i København. Forvalt-

ningen vurderer derfor, at Teknik- og Miljøudvalget bør træffe afgørelse 

i sagen, således at forvaltningen bedst muligt kan følge udvalgets prio-

riteringer mht. julemarkederne og disses opfyldelse af de overordnede 

kriterier, der er godkendt af Teknik- og Miljøudvalget den 25. august 

2014 (Julemarkeder i København | Københavns Kommunes hjemme-

side (kk.dk)).  
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Ad. 3 

Hurtigst muligt inden sommerferien 2023. Pt. forventes sagen forelagt i 

slutningen af maj.  

Ad. 4 

Ansøgerne har brug for så hurtig en afklaring som muligt for at have de 

bedste forudsætninger for at planlægge afviklingen af deres julemar-

kedskoncepter, og derfor har forvaltningens også prioriteret, at sagen 

forelægges Teknik- og Miljøudvalget så hurtigt som muligt inden som-

merferien. Forvaltningen er bevidst om, at inddragelsen af Teknik- og 

Miljøudvalget i beslutningsprocessen har skubbet afklaringen, og der-

for bør det også understreges, at forvaltningen kun prioriterer således, 

fordi forvaltningen på baggrund af de nævnte elementer i punkt 2 vur-

derer, at sagen har behov for politisk stillingtagen.  

Forvaltningen har desuden vejledt ansøgerne om, at der fortsat er 

mange pladser – også centralt i Indre By – hvor der ikke er ansøgt om 

andre julemarkeder og som ansøgerne derfor allerede nu kan få afkla-

ring om, evt. blot som en alternativ plan. En sådan alternativ ansøgning 

vil ikke stille ansøgerne ringere i forhold til afgørelsen om Kongens Ny-

torv. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal.  

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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